
150 del 31.05.2016 

  

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

 Il sottoscritto dichiara che copia della presente deliberazione, ai sensi del 

vigente statuto consortile, è stata pubblicata all’albo consorziale, in Chieti, in modo 

consecutivo, dalle ore       12,00  del giorno      07.06.2016            alle ore      13,00            

del giorno 13.06.2016 

Chieti, lì 13.06.2016 Il Capo Ufficio Atti e Contratti 

                                                                 F.to(Sig.ra Maria Simone)  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

CONSORZIO DI BONIFICA CENTRO 
Bacino SALINE - PESCARA - ALENTO – FORO 

C H I E T I 

D.G.R.A. n° 801 del 07/04/1997 
 

 

Delibera di Deputazione Amministrativa n°    150  del 31.05.2016. 

 

OGGETTO:  Diga di Penne sul fiume Tavo – Cabina di manovra - Liquidazione 

prestazioni tecniche collaudo ex articolo 14 D.P.R. 1363/1959 – saldo del 40% - 

sottoscrizione atti di collaudo.  

  

 

 

 L’anno duemilasedici, il giorno trentuno (31) del mese di maggio (05) in Chieti, 

alle ore 16.00 presso il Consorzio di Bonifica intestato sito in Via Gizio n. 36, nella sala 

delle riunioni della sede dello stesso Consorzio – a seguito di convocazione a mezzo 

telegramma prot. n. 5081  del 30.05.2016 si è riunita la Deputazione Amministrativa 

con l’intervento dei Signori 

 

   Presente Assente 

1 Roberti Roberto Presidente x  

2 Carota Palmiro Vice Presidente x  

3 De Francesco Valerio Membro x      

4 Palozzo Bruno Membro x     

5 Tatilli Gianni Membro x  

 

 

 

 

IL COLLEGIO REVISORI 

DEI CONTI 

   

1 Barbetta Giovanni  Presidente C.R.C. x    

2 Serra Michele  Membro C.R.C.  x     

3 Colonna Gildo Fabio  Membro C.R.C.   x   

 

 Assiste il Direttore Ing. Tommaso Valerio. 

 Il Presidente costata che sono presenti n.  5 membri su 5, dichiara valida la 

seduta ed invita a passare all’o.d.g. 

 Assiste con funzioni di Segretario verbalizzante la Sig. Maria Simone.  

 

Sul punto n. 18    all’odg   

La Deputazione  

 Premesso che: 

la G.R.A. con Determinazione Dirigenziale n. DH2/19 dell’8/04.2010 ha assegnato al 

Consorzio di Bonifica Centro il finanziamento di € 522.400,00 per la realizzazione delle 

opere in oggetto di cui € 386.946,88 per lavori ed € 135.431,41 per somme a 

disposizione dell’Amministrazione; 



con contratto in data 02.09.2008 registrato a Chieti l’11.09.2008 al n. 2864 Mod. III i 

lavori in oggetto sono stati appaltati alla Ditta P & P Global Service S.r.l. di Chieti per 

l’importo complessivo di € 321.411,32 oltre I.V.A.; 

 a seguito di perizia di variante che ha ridefinito l’importo dei lavori in € 385.498,37, 

oltre IVA, in data 08.04.2010 è stato sottoscritto l’atto di sottomissione n. 154 di rep. 

registrato a Chieti il 28.04.2010 al n. 1185; 

con deliberazione n. 206 del 28.05.2009 è stata nominata la commissione di collaudo 

ex art. 14 D.P.R. 1363/1959 relativamente agli interventi di risanamento cabina di 

manovra nelle persone dell’Ing. Sergio Sicoli e Dott. Leonardo Cataldo ed è stato 

sottoscritto il disciplinare regolante l’incarico conferito;  

con nota dell’11.02.2016, acquisita al protocollo consortile n. 1653 del 

18.02.2016 il Dott. Leonardo Cataldo ha trasmesso la parcella per la liquidazione 

dell’anticipo del 40% relativo al collaudo ex art. 14 D.P.R. 1363/1959 per l’importo 

complessivo di € 2.835,04; 

 con nota dell’11.02.2016, acquisita al protocollo consortile n. 1721 del 

22.02.2016 l’Ing. Sergio Sicoli ha trasmesso la parcella per la liquidazione del saldo del 

40% relativo al collaudo ex art. 14 D.P.R. 1363/1959 per € 2.835,04;  

 che richieste di tali acconti sono conformi all’art. 6 del disciplinare datato 13 

luglio 2009 per quanto attiene il collaudo ex art. 14 

 Vista la relazione del 14.04.2016 pervenuta dal Responsabile del Procedimento, 

dott.ssa Angela Berarducci, con la quale propone di autorizzare il Settore Economico 

Finanziario a liquidare in favore del dott. Leonardo Cataldo e Ing. Sergio Sicoli le 

parcelle a titolo di saldo alla sottoscrizione degli atti di collaudo, pari al 40% sul 

compenso pattuito alla sottoscrizione del disciplinare in data 16 luglio 2009; 

   Ritenuto provvedere in merito; 

 Richiamato l’impegno assunto con la citata delibera n. 206/2009 al Cap. 84 

denominato “Direzione lavori, contabilità e collaudo”; 

 Visti i pareri al riguardo espressi dai competenti uffici dell’Ente, allegati alla 

presente delibera; 

 Richiamata la delibera del Consiglio dei Delegati n. 24 del 28.12.2015 di 

approvazione del Bilancio relativo all’esercizio finanziario 2016; 

 Con i poteri di cui all’art. 28 dello Statuto consorziale nonché con voti unanimi 

espressi nei modi previsti dall’art. 45 dello statuto stesso; 

  

D E L I B E R A 

 

1) Di autorizzare il Settore Economico Finanziario consortile alla liquidazione quale 

saldo  del 40% alla sottoscrizione dell’atto di collaudo relativo per prestazioni 

tecniche collaudo ex art. 14 D.P.R. 1363/1959 per gli interventi di risanamento 

cabina di manovra dei  lavori “Diga di Penne”: - - al Dott. Leonardo Cataldo 

l’importo complessivo di € 2.835,04 quale saldo nota datata 11.02.2016, 

acquisita al protocollo consortile n. 1653 del 18.02.2016 – IBAN 

IT62D0200839453000101282733 - sul conto corrente Agenzia Tivoli Villa 

Adriana – Via Nazionale Tiburtina, 134;  

– all’ Ing. Sergio Sicoli  l’importo complessivo di € 2.835,04 quale saldo nota 

datata 11.02.2016, acquisita al protocollo consortile n. 1721 del 22.02.2016 – 

IBAN IT69K0306716203000000006155 sul conto corrente UBI Banca Carime – 

Agenzia Centrale – Via Caloprese, Cosenza  

2) Di impegnare la spesa di cui alla presente delibera da imputare al Cap. 84 – 

Residui - denominato “Direzione lavori, contabilità e collaudo”                            

del Bilancio di Previsione consortile 2016. 

 

 Letto, approvato e sottoscritto.- 

  

IL SEGRETARIO IL PRESIDENTE  

F.to(Maria Simone) F.to(Roberto Roberti) 

 

 


